
MB N
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy

SP.ZN.: 5400/OD/MMB/0223173/2024/3 VYŘIZUJE: Mgr. Gabriela Jeklová Brno, 20.05.2024
Č. J.: MMB/0223173/2024/GJE TELJE-MAIL: +420 542 174 612 / jeklova.gabriela@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Vyvěšeno dne: , b

Sejmuto dne: 4.

Úřad městské Části města Brna .
Brno-Líšeň / /

Jírova 2, 628 00 Brno 
-2- Horáková

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky:

Magistrát města Brna, Odbor dopravy („MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní správy podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“),

po projednání návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona 
o silničním provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště 
dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), který vydal stanovisko pod 
č.j.: KRPB-103252-2/ČJ-2024-0602DI ze dne 15.05.2024,

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

na pozemních komunikacích - místních komunikacích ul. Vlkova a Štefáčkova ve městě Brně podle 
výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení,

z důvodu umístění jeřábu pro vykládku materiálu na střechu bytového domu Strnadova 2376/11.

Předpokládaný termín realizace je 1 den (v čase 8.00-15.00 hod) v období 02.06.2024 - 20.06.2024. Skutečny 
termín bude upřesněn v rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání pozemních
komunikací, resp. uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o PK‘).

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

1. Umístění a provedení předmětného dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů) 
bude realizováno v rozsahu přiložené výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 
Sb., s příslušnými českými technickými normami ČSN a s technickými podmínkami Ministerstva dopravy 
věci se týkajících.

2. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho osazení, 
kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je

Magistrát města Brna j Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

1

mailto:jeklova.gabriela%40brno.cz
http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0223173/2024/3
Č.J.: MMB/0223173/2024/GJE

spol. STŘECHY 92, s.r.o., se sídlem Pekárenská 400, Příluky, 760 01 Zlín, IČ: 607 43 280, příp. tuto 
realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

3. MMB OD může z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR nařídit odpovědné 
osobě, aby z důvodu zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistila doplnění, příp. 
změnu přechodného dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů).

4. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, tj. ode dne 
26.05.2024, a zároveň musí být vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, 
resp. rozhodnutí o uzavírce příslušným silničním správním úřadem. Toto stanovení přechodné úpravy 
provozu je platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, které vydává silniční správní úřad dle 
zákona o PK.

Toto stanovení nenahrazuje rozhodnutí vydané příslušným silničním správním úřadem a jeho platnost je 
omezena podle § 61 odst. 4 zákona o silničním provozu na dobu max. 1 rok od nabytí účinnosti tohoto 
stanovení, pokud bude stanovena obecnými schématy.

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 13.05.2024 podání 
od spol. STŘECHY 92, s.r.o., se sídlem Pekárenská 400, Příluky, 760 01 Zlín, IČ: 607 43 280 ve věci návrhu 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - místních komunikacích ul. Vlkova a Štefáčkova, 
formou výkresové dokumentace: stavba: „ZASTŘEŠENÍ DOMU BRNO, STRNADOVA 2376/11“, Č. Z: sXXXX, 
Poř. č.: DIO 1 s datem: 05/2024, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, zpracovanou spol. STŘECHY 
92, s.r.o., se sídlem Pekárenská 400, Příluky, 760 01 Zlín, IČ: 607 43 280.

Předmětná výkresová dokumentace byla projednána s dotčeným orgánem, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona o silničním provozu, Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, 
pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38, 621 00 Brno, který vydal stanovisko pod č.j.: KRPB- 
103252-2/ČJ-2024-0602DI ze dne 15.05.2024.

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního zařízení, 
popř. světelných signálů) z důvodu záboru vozovky v souvislosti s umístěním jeřábu pro vykládku materiálu 
na střechu bytového domu Strnadova 2376/11. Před realizací akce dojde v dostatečném předstihu (nejméně 
7 dní předem) k umístění dopravního značení, kterým se dočasně zakazuje (omezuje) stání či zastavení. 
Platnost značky se omezí dodatkovou tabulkou E 13 dle konkrétních podmínek (časově, na určitý druh vozidel 
apod.). Předejde se tak situacím, díky kterým by mohlo dojít k poškození zaparkovaných vozidel při provádění 
pracovních činností a zajistí se tak volný prostor pro nájezd a následné umístění mobilního jeřábu. Přechodnou 
úpravou se vyznačí prostor na vozovce tak, aby vznikl manipulační prostor pro stavební práce. Ostatní 
dopravní značení bude informovat řidiče o záboru vozovky v dané lokalitě. V místě, kde dojde k uzavření 
chodníku, budou chodci informováni značením B 30 „Zákaz vstupu chodců“ umístěné na dopravním zařízením 
Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“. Tímto opatřením se zamezí vstup pěších do pracovního prostoru, čímž 
se zabrání kolizním situacím chodců se stavbou. Chodcům bude vstup umožněn pouze na pokyn určeného 
pracovníka stavby, který zajistí bezpečné průchody, čímž se minimalizuje riziko možných nehod.

Při vydání tohoto stanovení MMB OD postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu v souladu 
s ustanovením § 171 a násl. části šesté zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů.

Magistrát města Bma | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn ] www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0223173/2024/3
Č.J.: MMB/0223173/2024/GJE

Poučení

Proti opatření obecné povahy, podle § 173, odst. 2 zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších 
předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Podle § 77, odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný správní orgán nedoručuje návrh opatření obecné povahy 
a nevyzývá k podání připomínek nebo námitek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.

„otisk úředního razítka“
Mgr. Gabriela Jeklová

vedoucí referátu přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích

POČET LISTŮ: 03
POČET PŘÍLOH: 01

Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích musí být 
vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Magistrátu města Brna, Úřadu městské části 
Brno-Líšeň a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

OBDRŽÍ:

- STŘECHY 92, s.r.o., Pekárenská 400, Příluky, 760 01 Zlín, IČ: 607 43 280
- Úřad městské části Brno-Líšeň (se žádostí o vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů, vč. příloh)

NA VĚDOMÍ:

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní Inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, 
Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 751 51 499
- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 607 33 098

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

3

http://www.brno.cz


E 13-1=Práce jeřábem, vykládka materiálu - termindlden 8:00-15:00 v terminu 25.5.-20.6.20241 
S výjimkou pro vozidla stavby. Provoz v ulici omezen.
(přesný termin bude stanoven po vydáni stavebního povolení)

E13-2=Manipulace těžkou technikou - termin:(1den 8:00-15:00 v terminu 25.5.-20.6.2024) 
E13-3=Chodpik uzpvřen, vstup povolen pouze na pokyn pracovníka stavby 
ROZMÍSTĚNI ZNAČEK Z4(a.b, KOLEM TECHNIKY DLE TP.

značky B28 budou osazeny 1 dnů před datem platnosti zákazu

Po dobu akce budou na provoz v ulici dohlížet proškoleni pracovnici
ve výstražně vestě. Q

Kamion 15 x 2,4 m
Zodpovědný projeklonl Vjprocovd Konlrdovd

L0_______ 1 'o Provizorní dopravní značeni Ing Hynek Spóífl Ing Hynek SpóCI Ing. Povd HANAClK 76001PdknuU«0,Zlía

02?
^STŘECHY 92 ICO607432Ä0

J______ (,
Jeřáb 14.0 x 7,0 m

<§> Stávající dopravní značení
sw* ZASTŘEŠEN) DOMU

BRNO, STRNADLOVA 2376/11

Formůl -lxA3|úCd DIO
c.

I, 1
Dolům 05/2024

bm HAB. tZ. sXXXX
“S<H SITUACE DIO “8ito 1:750 Poř. t

DIO 1


